Anfrage

Landtag von Niederösterreich Landtagsdirektion

Eing.: 28.11.2001

Ltg.-879/A-4/154-2001

-Ausschuss

des Abgeordneten Marchat

an Herrn Landeshauptmann Dr. Pröll

betreffend: Aktion "Meilenstein – Dr. Erwin Pröll – Zukunftspreis"

In den vergangenen Wochen wurde eine Broschüre mit dem Titel "Meilenstein – Dr. Erwin Pröll – Zukunftspreis 2002" mit eingelegtem Formblatt zur Bewerbung um Teilnahme versandt.

Der Gefertigte stellt daher an Herrn Landeshauptmann Dr. Erwin Pröll folgende

Anfrage:

- Welchem Personenkreis wurde die Broschüre "Meilenstein Dr. Erwin Pröll Zukunftspreis" namentlich - mit welchem Beweggrund – zugesandt?
- 2. Wie ist es zur Namensgebung des o.a. Zukunftspreises gekommen?
- 3. Welchen Betrag stellen Sie als Namenspatron für die o.a. Aktion persönlich zur Verfügung, welchen aus dem Budget des Landes Niederösterreich?
- 4. Wie kam es zur Auswahl der Jury und welche Voraussetzungen waren dafür ausschlaggebend?